Finalmente, las cláusulas conminatorias de la 
«sanctio» no se desarrollan, quedando reducidas a 
las palabras iniciales seguidas del «et caetera . .. » 
en esta forma: «Nulli ergo etc. (decreto), «Si quis 
autem etc» (sanctio)>> seguidas directamente de la 
datación en la que también se omiten las palabras 
«pontificatus nostri». 

TRANSCRIPCIÓN DE LA CONSTITUCIÓN DE 

INOCENCIO IV. 

1 j Innocentius episcopus servus servorum Dei 
venerebili fratri .. Episcopo et dilectis filiis .. Decano 
et Capitulo salamantinis salutem et apostolicam 
benedictionem. 

Pastoralis oficii debitum nos invitat et ipse 
rationis ordo deposcit ut ea sollicitudine utilitatibus 
ecclesiarum intendere debeamus, quod ipsis ecclesis 
ordo debitus conserj2vetur et clerici earum ministe
rio deputati, sicut ab eis stipendia milicie clericalis 
accipiunt, ita eis obsequia eiusdem militie reveren
ter impendant. Sane cum nostris foret auribus inti
matum, quod de inordinato statu qui super diversis 
articulis in vestra ecclesia servabatur, presertim in 
assecutione beneficiorum indigenis advenas prefej3 
rendo, frequenter materia scandali, rancoris et odii 
pullulabat, Nos cupientes ipsam radicitus extirpare, 
ne de cetero decisa repullulet et suscitetur sopita ac 
non valen tes intendere ad omnia per nos ipsos, 
dilecto filio nostro E [gidio ] Sanctorum Cosme et 
Damiani diacono Cardinali hanc sollicitudinem du
ximus committendam. Ipse vero, lima discref4tio
nis adhibita, corrigenda correxit, reformanda forma
vit ac cum diligenti sollicitudine salutaria quedam 
adiecit statuta, per que tam in temporalibus quam 
in spiritualibus ecclesie vestre status reflorere po
terit, ac in ipsius corpore omnia in vinculo pacis et 

23. Reg. Vat. «sed». 
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unione caritatís deinceps concedente domino tracta
buntur. Unde ne factum, quod de consilii;Smaturi
tate ac provida consideratione processit, in posterum 
veluti oblivionis obvolutum caligine a memoria 
relabatur, set 23 scripture suffragio ad futuros pre
sentía pertrahantur correctiones reformationes et 
statuta, que ab eodem Cardinali facta sunt, maxime 
ne in obtinendis beneficiis, notis inde oriundis 
preferantur extranei, nisi utilitate ac necessitatej6 
ecclesie vestre pensatis, morum et scientie prerroga
tiva suffragetur eisdem sicut in ipsius litteris 
super hec 24 factís perperximus contineri, grata 
et rata habentes auctoritate apostolica confirmamus 
et presentis scripti patrocinio communicamus, 
quarum tenorem ad cautelam, de verbo ad ver
bum, presentibus duximus inserendum, qui talis 
est: